

A. Casaroli
doktorem h.c.
PAT w Krakowie



W auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyła się wczoraj poprowadzona krótkim nabożeństwem w akademickiej kolegiacie św. Anny w Krakowie — uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa Papieskiej Akademii Teologicznej — watykańskiemu sekretarzowi stanu kardynałowi Agostino Casarolimu. Wielkie były wysiłki i ofiary, jakie podejmowali ludzie w tym kraju, by uczynić go wolnym i godnym człowieka — stwierdził w swoim wystąpieniu watykański sekretarz stanu. Trzeba je podejmować wciąż na nowo, by wartości te obronić i wcielić je w całej pełni w życie.

Wydanie I
202, poniedziałek
4 czerwca 1990 roku.
Rok XLV nr 127 (13115)
PL ISSN 0268-7707 nr indeksu 36004
Cena 400 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Warszawianka najpiękniejszą Polką

W sobotę w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie odbył się — już po raz dziesiąty — finał ogólnopolskiego konkursu organizowanego przez „Express Wieczorny” i stowarzyszenie przyjaciół tej gazety — Miss Polonia '90. NAJPIĘKNIEJSZĄ POLKĄ WYBRANA ZOSTAŁA 22-LETNIA SŁUCHACZKA PANSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ W WARSZAWIE, JOANNA MICHALSKA. WYMIARY NOWEJ MISS: 89 — 69 — 89.



Nz. Miss Polonia '90 — Joanna Michalska.
CAF — J. MAZUR — telefot

Praga Wybuch bomby



Milijni eksperci zabezpieczają ślady po wybuchu bomby, który miał miejsce 2 bm.

Wybuch sfabrykowanej domowym sposobem bomby, która eksplodowała w sobotnie popołudnie u stóp pomnika Jana Husa na rynku Starego Miasta w Pradze, wywołał falę oburzenia, a równocześnie spekulacji na temat sprawców tego wydarzenia. Podkreśla się, że doszło do niego na tydzień przed pierwszymi od 42 lat wolnymi wyborami parlamentarnymi.

Czechosłowackie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych prowadzi intensywne śledztwo w sprawie wybuchu. Z ostatnich doniesień wynika, że rannych zostało 18 osób. Wszyscy poza obywatelką RFN, po udzieleniu pomocy lekarskiej powrócili ze szpitali do domów. Stan cudzoziemki jest ciężki.

Trabanty i wartburgi na targu w Szczecinie

Szczecin gościł 2 bm. kilka tysięcy mieszkańców NRD, którzy

Dzięki wyasygnowaniu z budżetu 1,5 biliona złotych na pokrycie różnicy cen (obecnej) i z 1988 r. za kilka dni ruszy sprzedaż fiatów 126p w stacjach „Polmozytu” w ramach dokonanych przedpłat.

W br. fabryka przeznaczyła na ten cel ok. 60 tys. sztuk samochodów. W przypadku jednak zakupu samochodu z dokonaniem w nim ulepszeń nabywcy za te udoskonalenia płacić będą jednak według cen aktualnych.

O terminie sprzedaży w ramach przedpłat poinformuje niebawem „Polmozyt”.

Trzynny jest ten świat

OBAD CHCIELI DAĆ WIĘCEJ...
Krótko trwała radość toruńskich smakoszy sera twardego (żółtego). Tylko przez kilka tygodni na półkach sklepowych polsko francuskiej spółki „Bresce-Pol” widniały znakomite ser francuskie. Producenti znad Sekwany nie doszli do porozumienia z mleczarzami podziurawskiego Grebocina: każda ze stron chciała mieć kontrolny pakiet akcji. Francuzi zdecydowali więc swoje zarządzenie produkcyjne i przymierzają się

USA — ZSRR Udany szczyt

George Bush i Michaił Gorbaczow udali się w sobotę rano z Waszyngtonu do wiejskiej rezydencji prezydentów USA w Camp David, gdzie spędzili cały dzień na rozmowach. W sobotę nad ranem czasu warszawskiego obaj prezydenci ogłosili główne postanowienia układu START, przewidującego likwidację średnio o 30 proc. międzykontynentalnych pocisków balistycznych. Niespodzianką było podpisanie radziecko-amerykańskiego układu handlowego o dużym znaczeniu perspektywicznym. Jest on także krokiem w kierunku przyznania ZSRR klauzuli najwyższego uprzywilejowania — USA uzależniają to jednak od liberalizacji ustawodawstwa emigracyjnego ZSRR.

W piątek późnym wieczorem zawarto także porozumienie w sprawie broni chemicznej oraz wydanie oświadczenie w sprawie redukcji sił konwencjonalnych w Europie. Gorbaczow zapowiedział też jeszcze dwukrotnie w tym roku spotkanie prezydentów USA i ZSRR — na konferencji przywódców

T. Mazowiecki o spotkaniu w Belwederze

Układ Warszawski do zreformowania

Jak już informowaliśmy i czerwca z inicjatywą prezydenta odbyło się w Belwederze spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele

le rządu, parlamentu oraz urzędu prezydenta. Spotkanie to wywołało oczywiście zainteresowanie, ale również szereg domysłów i plotek. W rozmowie z dziennikarzem Polskiego Radia premier Tadeusz Mazowiecki podkreślił, iż spotkanie to było planowane wcześniej. Nie ma więc żadnej podstawy do jakichkolwiek spekulacji i plotek w rodzaju tych, jakie zasugerowano w sobotnim wydaniu „Trybuny”.

Młodzież zajęła budynek komendy

W Piłę od kilku miesięcy stoi pusty budynek po Komendzie Miejskiej MO. Był użytkownikiem przekazał kamienicę do dyspozycji miasta, lecz nie znalazła ona nowego gospodarza.

W nocy 1 bm. kilkunastu młodych ludzi zajęło była komendę, protestując w ten sposób przeciwko zapowiedzianej rozbiorce tego

Zwracając uwagę na pogarszanie się jakości żywności oraz wywoływane przez nią choroby. Ochronę środowiska naturalnego uznają za jedno z najważniejszych zadań 58 proc. gospodyń domowych, podczas gdy w 1987 r. wskaźnik ten wynosił niecałe 30 proc.

Brak koordynacji robót, zbyt wolne tempo remontu mostów: Grunwaldzkiego, Osobowickiego i Mińskiego na Odrze powodują znaczne utrudnienia w ruchu drogowym we Wrocławiu.

Prof. J. Moll nie żyje

We Wrocławiu zmarł w sobotę w wieku 73 lat wybitny polski kardiolog prof. dr Jan Moll — jeden z twórców nowoczesnej kardiologii w Polsce. Przez wiele lat prof. J. Moll był kierownikiem Kliniki Kardiologii Akademii Medycznej w Łodzi, a także kierował oddziałem klinicznym szpitala kardiologicznego w Poznaniu. Jako pierwszy w kraju dokonał w 1969 r. przeszczepu serca.

Pracownicy państwowi z dala od spółek

W dniu 1 czerwca prezes Rady Ministrów w pismach skierowanych do ministrów i kierowników urzędów administracji centralnej oraz wojewodów polecił konsekwentne egzekwowanie wobec pracowników administracji państwowej zakazu posiadania przez nich udziałów w spółkach.

R. De Niro zagra L. Wałęsę?

Wytwórnia filmowa Warner Bros. która pod koniec ub. roku uzyskała prawa do nakręcenia filmu biograficznego o Lechu Wałęsie, pragnie nakłonić Roberta De Niro, by zagrał w nim główną rolę — podaje sobotni „Washington Post”.

Wałęsa jest podobno zachwycony kandydaturą zaproponowaną przez wytwórnię i jeśli wszystko pójdzie dobrze, zdjęcia do filmu powinny rozpocząć się w pierwszych miesiącach przyszłego roku.

Komu ufają Rosjanie?

Rosjanie bardziej ufają Kościołowi i armii niż rządowi — jeśli wierzyć sondażowi opinii publicznej, którego wyniki opublikowało znane pismo radzieckie „Moskowskie Nowosti”. Według sondażu, który przeprowadzono w Moskwie i okolicach, 64,3 proc. pytanym ma zaufanie do Kościoła, a 54,6 proc. do armii, podczas gdy 28,9 proc.

nie ufa Kościołowi, a 41,9 proc. nie ufa armii. Z kolei tylko 28,3 proc. ufa rządowi, a 38,8 proc. ufa partii. Zaufanie do wymiaru sprawiedliwości zadeklarowało tylko 20,3 proc. (brak zaufania 72,8 proc.) a do policji 22,9 proc. (brak zaufania 73,8 proc.). Sondaż jest wspólnym dziełem Instytutów Socjologii z Moskwy i Houston (USA).

CO DZIEŃ nieście

Dzisiaj mamy poniedziałek, 4 czerwca. Słońce weszło o godz. 4.18, zając się o 20.51. Do końca roku pozostało 211 dni.

Imieniny obchodzą
Franciszek, Karol
Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane okresami duże. Przelotny deszcz, możliwa burza. Temp. maks. w dzień około 20 st. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 984,2 hPa (738,2 mm), a temperatura 14,4 st. C.

Z kalendarza wydarzeń
1917 — Proklamowanie zjednoczonej i niepodległej Polski przez mocarstwa Ententy w Wersalu.
1917 — Dekret prezydenta Francji o utworzeniu armii polskiej na ziemi francuskiej.
Taka sobie myśl
Kto nie ryzykuje, ten nie ma.
Umiechnij się



